
UCHWAŁA NR XLII/223/17
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Sejny”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz 
uchwały Nr XVII/72/15 Rady Miasta Sejny z dnia 11 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Sejny” i ustalenia Regulaminu nadawania tytułu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 17 
grudnia 2015 r. poz. 4396 z późn. zm.) Rada Miasta Sejny uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się pośmiertnie Panu dr Edwardowi Rittler tytuł „ZASŁUŻONY DLA MIASTA 
SEJNY”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Zdzisław Rzepiejewski

Id: FC6EA902-8CAC-4E93-AC0B-BD4FEC43A9F3. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Dr Edward Rittler ukończył wydział lekarski Uniwersytetu Warszawskiego i 1924 r. był już
doktorem wszech nauk medycznych.

Od 1947 r. związał się na zawsze z Sejnami i tu spędził resztę swojego życia. W Sejnach zaczął
się najbardziej intensywny i owocny okres jego pracy. Przez wiele lat pozostawał jedynym
lekarzem, a właściwie, jednoosobową instytucją służby zdrowia. Gdy było trzeba, przyjmował
porody, był pediatrą, internistą, laryngologiem, a nawet radiologiem. Będąc świetnym
organizatorem i człowiekiem niezwykle odpowiedzialnym. Kiedy w 1956 r. powstał powiat,
dr Edward Rittler został kierownikiem Wydziału Zdrowia i organizował Powiatową Stację
Sanitarno-Epidemiologiczną i Stację Pogotowia Ratunkowego. Jednocześnie usilnie starał się
o budowę szpitala.

Praca dr. Edwarda Rittlera nie ograniczała się do ustawowych godzin. Powodowany wielką
troską o stan zdrowia pacjentów, bezinteresownie dokonywał pieszo codziennych obchodów w ich
domach. Czynił to, pomimo ogromnego zmęczenia całodzienną pracą. Przez wiele lat, z braku
pogotowia ratunkowego, spieszył furmanką do nagłych zachorowań, wypadków i ciężko chorych.
Był gotów nieść pomoc o każdej porze dnia i nocy. „Nasz doktor” – tak do dziś nazywają go starsi
mieszkańcy Sejn – żył bardziej niż skromnie. 

Dał się poznać, jako człowiek szlachetny, skromny, bezpośredni i prawy, niepowtarzalny we
współżyciu z ludźmi. Zawsze na pierwszym miejscu stawiał sprawy człowieka i Ojczyzny. Były
to dla niego najwyższe wartości, o które walczył i dla których pracował. Przez całe życie
przyświecała mu idea najwyżej pojętego humanitaryzmu. Tą godną podziwu postawą zapisał się
trwale w pamięci społeczeństwa ziemi sejneńskiej. Zmarł 17 kwietnia 1972 r., spoczął na
cmentarzu w Sejnach. 

Klub Radnych Edukacja Zdrowie Praca nie wyobraża sobie, aby listę Zasłużonych dla Miasta
Sejny nie otwierała postać tak wybitnego człowieka, do której będą mogli równać osoby
otrzymujące ten zaszczytny tytuł.

Id: FC6EA902-8CAC-4E93-AC0B-BD4FEC43A9F3. Podpisany Strona 1 z 1




